平成 23年 5月 30日

お客様各位

株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

「迷惑メールフィルタサービス」の提供開始について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

XePhionエンタープライズでは、お客様に快適なメール環境をご提供するため、迷惑メール対策として平

成 23年 6月 1日(水)より、「迷惑メールフィルタサービス」の提供を開始します。

「迷惑メールフィルタサービス」は、ご利用中のメールアドレスごとに、エンタープライズ／WAKWAKサー

バ側で自動的に迷惑メールを判定／隔離する機能です。

1．機能

迷惑メールフィルタサービスは以下の機能より選択いただけます。

迷惑メール判定機能

エンタープライズ／WAKWAK サーバ側で迷惑メールかどうかを判定し、迷惑メールと判定

した場合、メール題名（タイトル）に「SPAM」という文字を挿入します。

迷惑メール隔離機能

「メール判定機能」で迷惑メールと判定した場合、メールを隔離します。隔離されたメール

は専用フォルダに保存され、お客様がアクセスし受信・削除することができます。保存期間

は 7日間です。保存期間が経過したメールは 8日目に自動削除されます。

*隔離通知について

1日に 1回、前日に隔離用サーバにメールが格納された場合に、隔離されたことを通知する

メールを送信します。（通知を受け取る／受け取らない選択が可能です）

2．対象メールアドレス

エンタープライズ／基本メールアドレス、エンタープライズ／メールプラス

* 1メールアドレスごとにお申込、設定が必要です。

3．ご利用料金

無料にて提供いたします。

4．提供開始日

平成 23年 6月 1日(水)

5．お申込方法

[オンライン会員サポートページ] からお申込ください。

お申込後すぐにご利用いただけます。

6．ご注意事項

 本サービスの判定によって、お客様にとって「迷惑ではないメール」が「迷惑メール」と判

定・隔離されたり、逆に「迷惑メール」と思われるメールが「迷惑ではないメール」と判定さ

れ、送信される場合があります。

[メールフィルタリング]サービスと併用し、迷惑メールフィルタ設定の優先度を変更することに

より、個別のメールを迷惑メールフィルタしないなどの設定が可能です。

 隔離後、保存期間を過ぎたメールは完全に削除されます。復元はできませんのでご注意くだ

い。

ご不明な点は [XePhionエンタープライズホームページ] をご参照ください。

http://www.wakwak.com/option/apply.html
https://www.xephion.ne.jp/is/support/enter_mail_filter.html
https://www.xephion.ne.jp/is/index.html